АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2022 г. № 146
с. Красноборск
Об установлении публичного сервитута
Руководствуясь статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6.  Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в границах, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ, в отношении:
части земельного участка кадастровый номер 29:08:000000:1230, местоположение: Архангельская область, в 160 метрах на юго-запад от границы земельного участка, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Монастырская Пашня, д.118, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081305:262, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081306:22, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, 40, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:53, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО «Телеговское», д. Городищенская, д.6а, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:166, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", д. Городищенская, д. 37, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:168, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: примерно в 5 метрах на северо-восток от дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д. 7а, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:171, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:173, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:292, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д. 29, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:296, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, деревня Городищенская, дом 12; категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:298, местоположение: примерно в 41 метре на север от жилого дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д.10, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:171, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:60, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 55, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:66, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 51, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:75, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 52, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:77, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 37, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:78, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 50, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:83, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 43, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:84, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Бегулинская, д. 49, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082101:89, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082201:46, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082501:26, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир одноэтажный нежилой дом. Участок находится примерно в 450 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Красноборский, МО «Телеговское», д. Телеговский Починок, дом 6, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082501:38, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082601:110, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082601:113, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: примерно в 13 метрах на юго-восток от дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", д. Монастырская Пашня, д. 29, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082601:115, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: напротив дома № 27 в д. Монастырская Пашня, МО "Телеговское", Красноборского района, Архангельской области, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082601:240, местоположение: Российская Федерация, примерно в 20 метрах на юг от адресного ориентира в качестве которого служит жилой дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Красноборский муниципальный район, МО "Телеговское", д. Монастырская Пашня, д. 31, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082801:58, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082802:85, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", д. Монастырская Пашня, д. 108, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:082802:86, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:083201:24, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", дер. Малая Наговицинская, участок № 8, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:083201:32, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:083501:18, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:083601:10, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:083901:19, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:084001:11, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:084301:92, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:000000:1249, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Красноборский район, муниципальное образование "Телеговское", дер. Ершевская, автомобильная дорога Подъезд к курорту "Солониха" от автомобильной дороги Усть-Вага-Ядриха, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081305:224, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, дер. Ершевская, ул. Мира, д. 8, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081305:232, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, дер. Ершевская, ул. Мира, д. 6, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081701:258, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Красноборский р-н, д. Игнатовская, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081305:266, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", д. Ершевская, ул. Центральная, д. 55, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081305:397, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, деревня Ершевская, улица Дорожная, дом 10, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081306:17, местоположение: примерно в 20 метрах по направлению на восток от ориентира "здание",расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д. 1 б, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081306:28, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, муниципальное образование "Телеговское", деревня Городищенская, дом 3б, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081306:30, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, муниципальное образование "Телеговское", деревня Городищенская, дом 3в, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:46, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир трансформаторная подстанция. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Красноборский, д. Городищенская, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:301, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", деревня Городищенская, дом 8а, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:302, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", деревня Городищенская, дом 8, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:307, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, примерно в 48 метрах на северо-восток от дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д.12, категория земель - земли населённых пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:299, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д. Городищенская, д.10, категория земель - земли населённых пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:081401:300, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Телеговское", д. Городищенская, категория земель - земли населённых пунктов.
2. Цель установления публичного сервитута - размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10кВ линии N1 на Шипицыно, ВЛ-10кВ дер. Телегово, ВЛ-10кВ д/8-милетней школы в п. Евда, ВЛ-10кВ ЦУ с-з Телеговский, ВЛ-10кВ с-з Телеговский, ВЛ-10кВ Ершевская, ВЛ-10кВ Аипер, ВЛ-10кВ к новым ТП с-заТелеговский, Красноборского района Архангельской области.
3. Срок установления публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                               В.С. Рудаков